
 

Decreto Dirigenziale n. 1103 del 07/10/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

(VAS) IN REGIONE CAMPANIA - D.P.G.R.C N. 17 DEL 18.12.2009 ART. 2 COMMA 5 E 7

"PIANO URBANISTICO ATTUATIVO PER IL RECUPERO DEL CENTRO STORICO" -

SOGGETTO PROPONENTE E  AUTORITA' PROCEDENTE: COMUNE DI CAMPOLI DEL

MONTE TABURNO (BN). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
CHE il titolo III della parte seconda del D.Lgs. 152/2006, così come sostituito dal D.Lgs 4/2008, in 
recepimento della Direttiva 42/2001/CE, detta norme in materia di Valutazione Ambientale Strategica di 
determinati piani e programmi che possono avere impatti significativi sull’ambiente e sul patrimonio 
culturale;  
 
CHE, con Delibera di Giunta Regionale n. 426 del 14/03/2008 e succ. mod. e int., si è provveduto a 
riorganizzare le strutture (Comitato Tecnico Ambientale, Tavoli Tecnici) e le procedure istruttorie per la 
formulazione del parere di compatibilità ambientale, approvando apposito Disciplinare; 
 
CHE, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 22/04/2008 e succ. mod. e int., è 
stato costituito il Comitato Tecnico per l’Ambiente (C.T.A.);  
 
CHE, con nota  prot. n. 182 del 19/01/2009, acquisita al prot. regionale n. 78567 del 29/01/2009, il 
Comune di Campoli del Monte Taburno (BN) ha trasmesso la documentazione relativa al “Piano 
Urbanistico Attuativo per il recupero del centro storico” - Soggetto proponente e  Autorità procedente: 
Comune di Campoli del Monte Taburno (BN); 
 
 
CONSIDERATO 
CHE il “Regolamento di Attuazione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) in Regione Campania 
– D.P.G.R.C. n. 17 del 18.12.2009” pubblicato sul B.U.R.C. n. 77 del 21.12.2009, stabilisce che di 
norma non sono assoggettati a V.A.S., ai sensi del’art. 2 comma 5 lettera d): “i PUA in aree già 
urbanizzate con una superficie di intervento inferiore ai cinque ettari per una destinazione residenziale 
pari almeno al cinquanta per cento dell’area di intervento, purché non ricadano nelle fasce costiere e 
fluviali”; 
 

        CHE il medesimo Regolamento , all’art. 5, comma 1 dispone che lo stesso: “si applica anche a tutti i 
procedimenti non ancora conclusi all’atto della sua pubblicazione”; 
 
CHE con nota n. 243499 del 18/03/2010 l'Ufficio ha dato comunicazione alle Autorità Procedenti  che, 
per effetto del combinato disposto dell'art. 2 comma 5 e 7 del suddetto Regolamento, le Amministrazioni 
Procedenti possono avvalersi delle procedure previste e richiedere formalmente l'archiviazione del 
procedimento attivato; 
 
CHE il Comune di Campoli del Monte Taburno (BN) con nota  prot. n. 2827 del 04/10/2010, acquisita al 
prot. regionale n. 800612 del 06/10/2010,  ha chiesto l'archiviazione del procedimento V.A.S., per effetto 
di quanto disposto dell’art. 2 comma 5 del Regolamento di Attuazione della Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.); 
 
 
RITENUTO, di prendere atto di quanto dichiarato dal Comune con succitata nota prot. 2827 del 
04/10/2010; 
 
 
VISTO il Regolamento di Attuazione della Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) in Regione 
Campania – D.P.G.R.C. n. 17 del 18.12.2009; 
 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore, nonché della dichiarazione di conformità resa dal 
Dirigente del Servizio 03, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 
• DI archiviare  l’intervento relativo al “Piano Urbanistico Attuativo per il recupero del cen tro 

storico ” - Soggetto proponente e Autorità procedente: Comun e di Campoli del Monte Taburno 
(BN), in quanto ricadente nella fattispecie di cui al Regolamento di Attuazione della Valutazione 
Ambientale Strategica (V.A.S.) in Regione Campania – D.P.G.R.C. n. 17 del 18.12.2009 pubblicato 
sul B.U.R.C. n 77 del 21.12.2009 - art. 2 comma 5 e 7, come richiesto dal Comune di Campoli del 
Monte Taburno (BN) con propria nota prot. 2827 del 04/10/2010, acquisita al prot. regionale n. 
800612 del 06/10/2010; 
 

• DI inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Comune di Campoli del Monte 
Taburno - Piazza La Marmora 82030 Campoli del Monte Taburno (BN) - e al Settore Tutela 
Ambiente ove è visionabile la documentazione oggetto del procedimento de quo; 
 

• DI trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web master per la pubblicazione sul 
sito della Regione Campania. 

  
      

Dr. Luigi Rauci 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010


	BURC n. 68 del  18 Ottobre 2010

